БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
«КОГАЛЫМСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по защите прав пациентов при

БУ ХМАО-Югры «Когалымская городская больница»

«16» февраля 2017 года       г. Когалым

15 час. 00 мин.     ул. Молодежная, д.19, кор. 7, каб. №238

Председательствовал:

Ветштейн В.В. Председатель Городской общественной

организации «Союз пенсионеров и

ветеранов г. Когалыма»

Присутствовали:

Балашов А.А. Руководитель Благотворительного Фонда

Социальной и Духовной помощи

«Истина»

Мельник Т.Г. Руководитель Общественной

организации родителей, опекунов

несовершеннолетних «Защити меня»

Кузнецова И.Ю. Директор филиала ООО «РГС-

МЕДИЦИНА» в г. Когалыме

Перебатов С.А. Директор Казенного учреждения ХМАО-

Югры «Когалымский центр занятости

населения»

Секретарь:

Фёдорова М.Ю. Специалист по связям с

общественностью БУ «Когалымская

городская больница»

Приглашенные:

Маковеев О.Н. Главный врач БУ «Когалымская

городская больница»

Степанова Г.В. Заместитель главного врача по

поликлиническому разделу работы БУ

«Когалымская городская больница»

Корепанова Ю.С. Заместитель главного врача по

организационно - методической работе

БУ «Когалымская городская больница»

2

Повестка дня на заседании:

1. Доступность дневного стационара при АПУ в БУ «Когалымская

городская больница» для пациентов.

2. Соблюдение принципов и сроков госпитализации пациентов с

неврологической патологией в дневной стационар при АПУ.

3. Внесение предложений для включения в программу развития

здравоохранения г. Когалыма в рамках реализации инициатив «Года здоровья -

2017».

Докладывали:

1. Маковеев О.Н., главный врач

2. Степанова Г.В, заместитель главного врача по ПРР

Информация о работе дневного терапевтического стационара при

поликлинике по обслуживанию взрослого населения БУ «Когалымская

городская больница» /Приложение 1/.

3. Корепанова Ю.С. заместитель главного врача по ОМР

Информация для программы развития здравоохранения /Приложение 2/.

РЕШИЛИ:

По вопросу 1-2:

1. Рассмотреть возможность организации электронной записи в дневной

стационар при поликлинике по обслуживанию взрослого населения на

официальном сайте БУ «Когалымская городская больница» - www.kogalym-

lpu.ru в разделе «Электронная регистратура».

Исполнители: Корепанова Ю.С. заместитель главного врача по ОМР

Еркеева А.А., начальник ОМИТ

СРОК – II квартал 2017г.

2. Организовать активное информирование пациентов

БУ «Когалымская городская больница» о работе дневного стационара при

поликлинике по обслуживанию взрослого населения и способах

госпитализации в отделение.

3

Исполнители: Степанова Г.В, заместитель главного врача по ПРР,

Горошко Е.П., зав. поликлиникой по обслуживанию взрослого населения,

Федорова М.Ю., специалист по СО

СРОК – постоянно

3. В случае, если очередь ожидания госпитализации в дневной стационар

при поликлинике по обслуживанию взрослого населения превысит

100 человек, рассмотреть возможность организации работы отделения в три

смены.

Исполнители: Степанова Г.В, заместитель главного врача по ПРР,

Горошко Е.П., зав. поликлиникой по обслуживанию взрослого населения

СРОК: постоянно

4. Представить отчёт о проделанной работе по деятельности дневного

стационара при поликлинике по обслуживанию взрослого населения на

заседании Общественного совета 25.05.2017г.

Исполнители: Степанова Г.В, заместитель главного врача по ПРР,

Горошко Е.П., зав. поликлиникой по обслуживанию взрослого населения

СРОК: II квартал 2017г.

По вопросу 3:

1. Информацию, представленную докладчиком, принять к сведению.

2. Включить в программу развития здравоохранения г. Когалыма

предложение о создании при БУ «Когалымская городская больница»

санитарной авиации для оказания экстренной медицинской помощи в условиях

плохой транспортной доступности и большой удалённости от других

медицинских учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и

направить его в адрес Главы города Когалыма.

Исполнители: Корепанова Ю.С. заместитель главного врача по ОМР

СРОК: 20.02.2017г.